
Organizace dne v mateřské škole 

BERUŠKY 

 

 
 

6.30 

- otevření MŠ, děti se scházejí v určené třídě 
- děti se rozcházejí do své třídy 
- spontánní i řízené hry a činnosti podle jejich volby a 

výběru 
- rozvíjení podnětů nabídnutých učitelkou – individuální, 

skupinové, společné 

 
 
 

 
8.15 – 9.30 

- hygiena, společná svačina podle potřeb dětí 
- spontánní hravé a pohybové aktivity dětí dle jejich volby a 

výběru 
- individuální rozvíjení dětí učitelkou v 5 oblastech a 

podpora rozvoje klíčových kompetencí 
- společné, skupinové či individuální činnosti nabízené a 

řízené učitelkou 
- společné přivítání dne v ranním kruhu – sebehodnocení  

 

9.30 
- odchod na pobyt venku (v letních měsících již dříve - 9.15) 
- při nepříznivém počasí pohybové aktivity v MŠ 

11.30 - hygiena, oběd, příprava na odpolední odpočinek 

 
12.30 

- odpočinek dětí dle jejich individuální potřeby, klidové 
aktivity 

- zájmové aktivity  
- od 14.00 hod. spojení se třídou Motýlků a Světlušek 

 
14.35 

- hygiena, odpolední svačina 
- spontánní a skupinové hry dětí  
- pokračování v započatých dopoledních aktivitách  
- individuální plánované činnosti dle tématu IB 
- v letních měsících pobyt na zahradě 

17.00 - uzavření MŠ 



Organizace dne v mateřské škole 

SVĚTLUŠKY 

 

 
 

6.30 

- otevření MŠ, děti se scházejí v určené třídě 
- děti se rozcházejí do své třídy 
- spontánní i řízené hry a činnosti podle jejich volby a 

výběru 
- rozvíjení podnětů nabídnutých učitelkou – individuální, 

skupinové, společné 

 
 
 

 
8.15 – 9.40 

- hygiena, společná samoobslužná svačina podle potřeb 
dětí 

- spontánní hravé a pohybové aktivity dětí dle jejich volby a 
výběru 

- individuální rozvíjení dětí učitelkou v 5 oblastech a 
podpora rozvoje klíčových kompetencí 

- společné, skupinové či individuální činnosti nabízené a 
řízené učitelkou 

- společné přivítání dne v ranním kruhu – sebehodnocení  

 

9.40 
- odchod na pobyt venku (v letních měsících již dříve - 9.20) 
- při nepříznivém počasí pohybové aktivity v MŠ 

11.40 - hygiena, oběd, příprava na odpolední odpočinek 

 
12.30 

- odpočinek dětí dle jejich individuální potřeby, klidové 
aktivity 

- zájmové aktivity  
 

 
14.35 

- hygiena, odpolední svačina 
- spontánní a skupinové hry dětí  
- pokračování v započatých dopoledních aktivitách  
- individuální plánované činnosti dle tématu IB 
- v letních měsících pobyt na zahradě 
- od 16.00 hod. spojení se třídou Motýlků 

17.00 - uzavření MŠ 



Organizace dne v mateřské škole 

MOTÝLCI 

 

 
 

6.30 

- otevření MŠ, děti se scházejí v určené třídě 
- děti se rozcházejí do své třídy 
- spontánní i řízené hry a činnosti podle jejich volby a 

výběru 
- rozvíjení podnětů nabídnutých učitelkou – individuální, 

skupinové, společné 

 
 
 

 
8.15 – 9.10 

- hygiena, společná samoobslužná svačina podle potřeb 
dětí 

- spontánní hravé a pohybové aktivity dětí dle jejich volby a 
výběru 

- individuální rozvíjení dětí učitelkou v 5 oblastech a 
podpora rozvoje klíčových kompetencí 

- společné, skupinové či individuální činnosti nabízené a 
řízené učitelkou 

- společné přivítání dne v ranním kruhu – sebehodnocení  

 

9.45 
- odchod na pobyt venku (v letních měsících již dříve - 9.25) 
- při nepříznivém počasí pohybové aktivity v MŠ 

11.45 - hygiena, oběd, příprava na odpolední odpočinek 

 
12.30 

- odpočinek dětí dle jejich individuální potřeby, klidové 
aktivity 

- zájmové aktivity, předškolní příprava 
 

 
14.35 

- hygiena, odpolední svačina 
- spontánní a skupinové hry dětí  
- pokračování v započatých dopoledních aktivitách  
- individuální plánované činnosti dle tématu IB 
- v letních měsících pobyt na zahradě 

17.00 - uzavření MŠ 


